
Zápis ze schůzky RC Ostrava uložen dne08.53.2014 
 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 6.1.2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 
 
Přítomní:  (25) viz. presenční listina 
Omluveni: (2) Friedel, L. Ženatý    Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (1) Lavchyan 
 
Hosté:    (2) Joao, Dejna, Pavel Zajíc 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. O přenášku Pavla Zajíce byl mimořádný zájem. Na schůzce byl přítomen dosud nejvyšší počet 
přítomných v r. 2013÷14 .  

2. K mnoho novoročním přáním klubu se připojují (prostřednictví Vl. Adámka) i chráněnkyně klubu 
Pavla Flámová-Čichoňová a Viktorka Ringerová. 

3. V. Adámek informoval o inicializaci vzniku nového RC klubu v Šumperku. Garance vzniku se očekává 
od RC Olomouc. RC Ostrava poskytne pomoc. 

4. Podána informace o tradičním plesu RC Žilina dne 8.2.2014. V zájmu zachování vysoké úrovně 
klubového partnerství obou klubů sekretář vyzývá k nalezení dobrovolného klubového ambasadora 
pro účast na plesu. Do klubu přišla také pozvánka na Reprezentační ples přátel Rotary z Levoče, 
který se koná 7.2.2014. 

5. Benefičního plesu RC Ostrava International dne 18. ledna 2014 se účastní Aleš Vojtasík s manželkou. 

6. Vysoká účast členů klubu na tradičním společném novoročním výšlapu 4.1.2014 na vrch ‚Prašivá‘. 
Počasí přálo, dobrá nálada, žádný úraz, spolehlivý návrat. 

7. Nadějný výsledek má iniciativita Jaroslava Zajíce k pomoci při vyhledání adresáta (František 
Palkovský – 1913 z Michálkovic , resp. jeho potomků) poděkování za záchranu života pana 
Smilovoče ( židovský vězeň v době německé okupace). Aleš Vojtasík a Lukáš Ženatý pomohli 
s vyhledáním a vyvolají další kontaktní aktivity, budou-li třeba. Více v Příloze. 

8. President klubu odeslal emailem pololetní hlášení za RCO do EU centrály Rotary. Úhradu peněžních 
odvodů do pokladny RI zařídí Aleš Vojtasík. 

9. Klub schvaluje výplatu kapesného pro zahraniční studenty Danu a Joaoa. Sekretář klubu 
pogratuloval slečně Dane R. k jejím narozeninám.  

10. Proběhlo bez připomínek druhé čtení k přijetí Jaroslava Klečky za člena RC Ostrava. Třetí, poslední 
čtení s možností vyjádření se členů klubu k přijetí J.K. za člena bude příští pondělí. 

11. Martin Pešat avizuje stále ještě volná místa ve své big-jachtě pro akci Rotary Sailing Week. 

12. Harmonogram příštích schůzek: 
24.02.2014 Jaroslav Klečka Ing. Klečka - můj život ex-IBM 

17.02.2014 Rudolf Klančík Na lehokole k Jižnímu pólu 

10.02.2014 Petr Šiška PETARDA Production  

03.02.2014 RC´s Ostrava, F.Místek Bowlingové utkání s RC Frýdek-Místek 

27.01.2014 Kristina Knopp Exkurze ve firmě Bang & Olufsen, Kopřivnice 

20.01.2014 Hana Mužíková Frekvenční, psychosomatická analýza člověka 

13.01.2014 Luděk Seryn Český hodinář a klenotník 

13. Příští schůzku bude řídit Jaroslav Zajíc. 

 

Zapsal dne 7.1.2014 
Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 



Zápis ze schůzky RC Ostrava uložen dne08.53.2014 
 2 

 


